28.07. 2023 Г. № 214
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТИХОНОВКА» № 187 ОТ 27.12.2022 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ТИХОНОВКА» НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГГ.» (В РЕДАКЦИИ № 198 ОТ 30.03.2023 Г., В РЕДАКЦИИ № 206 ОТ 29.05.2023 Г.)
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации» Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Тихоновка», на основании закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 12.12.2022 года №112-ОЗ
РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы МО «Тихоновка» № 187 от 27.12.2022 года «Об утверждении бюджета МО «Тихоновка» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 г г.» (в редакции № 198 от 30.03.2023 г., в редакции № 206 от 29.05.2023 г.)
1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:

Общий объем доходов местного бюджета в сумме 23 433 984,00 руб. в том   числе безвозмездные поступления 20 326 380,00 руб.

Утвердить Общий объем расходов местного бюджета в сумме 24 085 263,08 руб.
 Размер дефицита местного бюджета установить в сумме 651 279,08 руб. или 21 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 495899,08 руб.
2. Расходы, направляемые на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в 2023 г утвердить в сумме   950 000,00 руб.
3.Расходы, направляемые на оплату труда и начисления на нее утвердить в 2023 г в сумме 7 335 950,0 руб.

4.Расходы по судебным решениям утвердить в 2023 г в сумме 79 000,00 руб.
5.Расходы по жилищно- коммунальному хозяйству утвердить в 2023 г в сумме 2 549 900,00 руб.
6.Расходы по Актуализации документов градостроительного зонирования утвердить в 2023 г. сумме 599 000,00 рублей.

7.Социальное обеспечение (пенсии) утвердить в 2023 г в сумме 157 260,00 рублей.

 8.Внесити изменения в приложение №1 поступление доходов и утвердить в новой редакции.

9.Внести изменения в приложение № 2 Источники финансирование дефицита бюджета и утвердить в новой редакции.

10.Внести изменения в ведомственную структуру расходов приложение №4 и утвердить в новой редакции

 11.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

12.Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тихоновка».

Глава МО «Тихоновка»
Председатель Думы МО «Тихоновка»

М.В.Скоробогатова

Пояснительная записка
1.Увеличились доходы на 3 028 700,00 рублей

Дотация района 2 447 700,00

Субсидия по «Актуализация документов градостроительного зонирования

581 000,00

2. Увеличили расходы на 3 028 700,00 рублей

Заработная плата (была рассчитана на 8 месяцев) 1 500 000,00 рублей

Начисление налогов на зараб.плату 247 520,00 рублей

Закупка товаров, услуг 103 020,00 рублей

Судебные иски (решения по Потемкиной О.П) 79 000,00 рублей

Жилищно-коммунальное хозяйство (экспертизы) 480 900,00 рублей

Новая программа «Актуализация документов градостроительного зонирования 599 000,00 (581000 субсидия +18000 местный бюджет)

Социальное обеспечение 19260 рублей (пенсия Станько О.И)

Расчет по 2022 году 11500 в месяц *12 =138000,00 было заложено

По 2023 г 13105,00 (миним.размер) *12=157260,00